
Vážení občané, 

chceme vám velmi poděkovat za vaši štědrost při první materiální sbírce pro potřeby občanů Ukrajiny, 

která proběhla v Lomnici nad Lužnicí v uplynulém týdnu. Část materiálu jsme na základě vývoje aktuální 

situace ponechali v zásobách našeho města, větší část jsme prostřednictvím našich skautů a 

dobrovolných hasičů předali Nábytkové bance Jihočeského kraje a Českému červenému kříži. 

Naše město připravilo na výzvu Jihočeského kraje ubytovací kapacitu v prostorách budovy Farské 

louky.  Tento prostor je určen pouze pro krátkodobé překlenutí nepříznivé situace lidí prchajících před 

nepokoji z Ukrajiny a nebude sloužit jako trvalé ubytování. Další prostory poskytuje v Lomnici n. L. také 

Farnost Lomnice nad Lužnicí v budově fary. 

Pokud i vy máte možnost nabídnout ubytovací kapacity, zaregistrujte je přímo na webových stránkách 

Jihočeského kraje: Formulář nabídky ubytování na území Jihočeského kraje | www.kraj-jihocesky.cz a 

ideálně nás o tom zároveň informujte na e-mail: ukrajina@meu.lomnice-nl.cz . 

V pátek 11. března 2022 od 13 hodin pak město pořádá Druhou materiální sbírku pro Ukrajinu. Přijímat 

budeme ve společenské místnosti Domu s pečovatelskou službou opět vybavení pro domácnost, 

zdravotnický materiál a nově také trvanlivé potraviny. Dále uvítáme čisté, zabalené a popsané balíčky 

základního oblečení pro různé věkové kategorie: např.: balíček o max 20 ks oblečení a označený 

chlapec 10-12 let. Balíček např. žena velikost 41/42. Taktéž prosím, pokud, chcete darovat hygienické 

potřeby – připravte je do malých balíčků s popisem, komu mohou posloužit. 

V případě jakýchkoli dotazům k zajištění pomoci pro občany Ukrajiny nebo pro vás, kteří jste s nimi v 

kontaktu, se můžete obracet Petru Brychtovou na výše uvedeném e-mailu nebo na telefonu 

+420 731 409 689. 

 

Petr Krejník, starosta 

 

 

https://www.kraj-jihocesky.cz/nabidky-ubytovani
mailto:ukrajina@meu.lomnice-nl.cz

